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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

JANEIRO A ABRIL  2024 / BIMESTRE MARÇO-ABRIL

PREVISÃO
ATUALIZADA (a) %(c/a)No Bimestre (b)

SALDO (a-c)
Até o Bimestre (c)

PREVISÃO INICIALRECEITAS
%(b/a)

RECEITAS REALIZADAS

2.007.284.337,002.002.529.845,00 601.221.364,82284.541.405,15 1.406.062.972,1829,9514,18RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)
1.793.717.516,001.788.963.024,00 590.715.501,93274.035.542,26 1.203.002.014,0732,9315,28   RECEITAS CORRENTES

279.701.451,00279.701.451,00 93.338.792,3153.670.719,62 186.362.658,6933,3719,19      IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA
271.451.452,00271.451.452,00 92.274.006,2553.249.326,79 179.177.445,7533,9919,62         Impostos

8.249.999,008.249.999,00 1.064.786,06421.392,83 7.185.212,9412,915,11         Taxas
0,000,00 0,000,00 0,000,000,00         Contribuição de Melhoria

80.177.665,0080.177.665,00 22.814.708,8112.677.764,93 57.362.956,1928,4615,81      CONTRIBUIÇÕES
53.209.400,0053.209.400,00 13.053.666,147.950.499,74 40.155.733,8624,5314,94         Contribuições Sociais

0,000,00 0,000,00 0,000,000,00         Contribuições Econômicas
0,000,00 0,000,00 0,000,000,00         Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional

26.968.265,0026.968.265,00 9.761.042,674.727.265,19 17.207.222,3336,1917,53         Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública
83.310.838,0083.310.838,00 34.891.487,4913.547.549,79 48.419.350,5141,8816,26      RECEITA PATRIMONIAL

1.352.883,001.352.883,00 443.733,91192.544,51 909.149,0932,8014,23         Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado
79.500.074,0079.500.074,00 33.676.944,0212.976.728,33 45.823.129,9842,3616,32         Valores Mobiliários

398.657,00398.657,00 116.767,7053.824,11 281.889,3029,2913,50         Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença
0,000,00 0,000,00 0,000,000,00         Exploração de Recursos Naturais
0,000,00 0,000,00 0,000,000,00         Exploração do Patrimônio Intangível

2.059.224,002.059.224,00 654.041,86324.452,84 1.405.182,1431,7615,76         Cessão de Direitos
0,000,00 0,000,00 0,000,000,00         Demais Receitas Patrimoniais
0,000,00 0,000,00 0,000,000,00      RECEITA AGROPECUÁRIA

1.988.850,001.988.850,00 0,000,00 1.988.850,000,000,00      RECEITA INDUSTRIAL
70.059.402,0070.059.402,00 20.423.692,5214.345.418,21 49.635.709,4829,1520,48      RECEITA DE SERVIÇOS

595.643,00595.643,00 2.725.722,912.641.337,47 -2.130.079,91457,61443,44         Serviços Administrativos e Comerciais Gerais
0,000,00 0,000,00 0,000,000,00         Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte
0,000,00 0,000,00 0,000,000,00         Serviços e Atividades Referentes à Saúde
0,000,00 0,000,00 0,000,000,00         Serviços e Atividades Financeiras

69.463.759,0069.463.759,00 17.697.969,6111.704.080,74 51.765.789,3925,4816,85         Outros Serviços
1.265.915.084,001.261.160.592,00 362.525.602,42161.352.836,03 903.389.481,5828,6412,75      TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

871.246.303,00866.491.811,00 222.634.489,0197.316.097,30 648.611.813,9925,5511,17         Transferências da União e de suas Entidades
219.210.223,00219.210.223,00 73.544.775,7434.924.392,98 145.665.447,2633,5515,93         Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades

0,000,00 0,000,00 0,000,000,00         Transferências dos Municípios e de suas Entidades
0,000,00 0,000,00 0,000,000,00         Transferências de Instituições Privadas

175.458.558,00175.458.558,00 66.346.337,6729.112.345,75 109.112.220,3337,8116,59         Transferências de Outras Instituições Públicas
0,000,00 0,000,00 0,000,000,00         Transferências do Exterior
0,000,00 0,000,00 0,000,000,00         Demais Transferências Correntes

12.564.226,0012.564.226,00 56.721.218,3818.441.253,68 -44.156.992,38451,45146,78      OUTRAS RECEITAS CORRENTES
3.618.235,003.618.235,00 443.905,18203.834,26 3.174.329,8212,275,63         Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais

831.338,00831.338,00 3.324.214,851.052.112,97 -2.492.876,85399,86126,56         Indenizações, Restituições e Ressarcimentos
143.161,00143.161,00 147.973,6687.801,58 -4.812,66103,3661,33         Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público

0,000,00 0,000,00 0,000,000,00         Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital
7.971.492,007.971.492,00 52.805.124,6917.097.504,87 -44.833.632,69662,42214,48         Demais Receitas Correntes

213.566.821,00213.566.821,00 10.505.862,8910.505.862,89 203.060.958,114,924,92   RECEITAS DE CAPITAL
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PREVISÃO
ATUALIZADA (a) %(c/a)No Bimestre (b)

SALDO (a-c)
Até o Bimestre (c)

PREVISÃO INICIALRECEITAS
%(b/a)

RECEITAS REALIZADAS

150.000.001,00150.000.001,00 51.018,9751.018,97 149.948.982,030,030,03      OPERAÇÕES DE CRÉDITO
150.000.001,00150.000.001,00 51.018,9751.018,97 149.948.982,030,030,03         Operações de Crédito - Mercado Interno

0,000,00 0,000,00 0,000,000,00         Operações de Crédito - Mercado Externo
600.000,00600.000,00 0,000,00 600.000,000,000,00      ALIENAÇÃO DE BENS
600.000,00600.000,00 0,000,00 600.000,000,000,00         Alienação de Bens Móveis

0,000,00 0,000,00 0,000,000,00         Alienação de Bens Imóveis
0,000,00 0,000,00 0,000,000,00         Alienação de Bens Intangíveis
0,000,00 0,000,00 0,000,000,00      AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS

62.966.820,0062.966.820,00 10.454.843,9210.454.843,92 52.511.976,0816,6016,60      TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL
62.966.820,0062.966.820,00 10.354.843,9210.354.843,92 52.611.976,0816,4416,44         Transferências da União e de suas Entidades

0,000,00 100.000,00100.000,00 -100.000,000,000,00         Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades
0,000,00 0,000,00 0,000,000,00         Transferências dos Municípios e de suas Entidades
0,000,00 0,000,00 0,000,000,00         Transferências de Instituições Privadas
0,000,00 0,000,00 0,000,000,00         Transferências de Outras Instituições Públicas
0,000,00 0,000,00 0,000,000,00         Transferências do Exterior
0,000,00 0,000,00 0,000,000,00         Demais Transferências de Capital
0,000,00 0,000,00 0,000,000,00      OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
0,000,00 0,000,00 0,000,000,00         Integralização do Capital Social
0,000,00 0,000,00 0,000,000,00         Remuneração das Disponibilidades do Tesouro
0,000,00 0,000,00 0,000,000,00         Resgate de Títulos do Tesouro
0,000,00 0,000,00 0,000,000,00         Demais Receitas de Capital

229.062.697,00229.062.697,00 42.825.313,9030.288.710,19 186.237.383,1018,7013,22RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)
2.236.347.034,002.231.592.542,00 644.046.678,72314.830.115,34 1.592.300.355,2828,8014,08SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)

0,000,00 0,000,00 0,000,000,00OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)
0,000,00 0,000,00 0,000,000,00   Operações de Crédito - Mercado Interno
0,000,00 0,000,00 0,000,000,00      Mobiliária
0,000,00 0,000,00 0,000,000,00      Contratual
0,000,00 0,000,00 0,000,000,00   Operações de Crédito - Mercado Externo
0,000,00 0,000,00 0,000,000,00      Mobiliária
0,000,00 0,000,00 0,000,000,00      Contratual

2.236.347.034,002.231.592.542,00 644.046.678,72314.830.115,34 1.592.300.355,2828,8014,08TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)
0,000,00 0,000,00 0,000,000,00DÉFICIT (VI)¹

2.236.347.034,002.231.592.542,00 644.046.678,72314.830.115,34 1.592.300.355,2828,8014,08TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V + VI)
0,000,00 0,000,00 0,000,000,00SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
0,000,00 0,000,00 0,000,000,00   Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS
0,000,00 0,000,00 0,000,000,00   Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais

DOTAÇÃO INICIAL
(d) Até o Bimestre (f)No Bimestre

DESPESAS
DESPESAS EMPENHADAS

SALDO (i) = (e - h)DOTAÇÃO
ATUALIZADA (e) Até o Bimestre (h)No Bimestre

DESPESAS LIQUIDADAS
SALDO (g) = (e - f)

DESPESAS
PAGAS ATÉ O
BIMESTRE (j)

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII) 2.035.119.510,00 2.039.954.002,00 252.571.469,28 792.131.522,16 257.564.858,24 441.478.066,62 1.598.475.935,381.247.822.479,84 436.703.373,90
   DESPESAS CORRENTES 1.602.649.828,00 1.605.679.016,22 233.728.666,52 735.826.367,25 249.686.547,05 430.216.374,60 1.175.462.641,62869.852.648,97 425.441.681,88
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DOTAÇÃO INICIAL
(d) Até o Bimestre (f)No Bimestre

DESPESAS
DESPESAS EMPENHADAS

SALDO (i) = (e - h)DOTAÇÃO
ATUALIZADA (e) Até o Bimestre (h)No Bimestre

DESPESAS LIQUIDADAS
SALDO (g) = (e - f)

DESPESAS
PAGAS ATÉ O
BIMESTRE (j)

      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 781.083.324,00 776.935.924,00 117.055.735,07 242.117.777,40 120.476.581,37 237.149.211,12 539.786.712,88534.818.146,60 237.139.945,64
      JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 28.863.747,00 28.759.656,96 752.961,18 19.398.598,13 2.465.649,33 4.876.194,97 23.883.461,999.361.058,83 4.876.194,97
      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 792.702.757,00 799.983.435,26 115.919.970,27 474.309.991,72 126.744.316,35 188.190.968,51 611.792.466,75325.673.443,54 183.425.541,27
   DESPESAS DE CAPITAL 427.510.991,00 429.316.294,78 18.842.802,76 56.305.154,91 7.878.311,19 11.261.692,02 418.054.602,76373.011.139,87 11.261.692,02
      INVESTIMENTOS 396.679.897,00 398.346.317,78 15.502.631,33 34.279.060,67 2.978.441,13 3.817.333,27 394.528.984,51364.067.257,11 3.817.333,27
      INVERSÕES FINANCEIRAS 5.000.000,00 4.994.000,00 1.952.605,80 1.952.605,80 1.952.605,80 1.952.605,80 3.041.394,203.041.394,20 1.952.605,80
      AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 25.831.094,00 25.975.977,00 1.387.565,63 20.073.488,44 2.947.264,26 5.491.752,95 20.484.224,055.902.488,56 5.491.752,95
   RESERVA DE CONTINGÊNCIA 4.958.691,00 4.958.691,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.958.691,004.958.691,00 0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) 136.031.632,00 136.001.632,00 20.110.057,28 49.593.600,80 30.322.302,53 47.757.642,30 88.243.989,7086.408.031,20 47.757.465,50
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX) 2.171.151.142,00 2.175.955.634,00 272.681.526,56 841.725.122,96 287.887.160,77 489.235.708,92 1.686.719.925,081.334.230.511,04 484.460.839,40
AMORTIZAÇÃO DA DIV. / REFINANCIAMENTO (XI) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
   Amortização da Dívida Interna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
      Dívida Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
      Outras Dívidas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
   Amortização da Dívida Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
      Dívida Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
      Outras Dívidas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI) 2.171.151.142,00 2.175.955.634,00 272.681.526,56 841.725.122,96 287.887.160,77 489.235.708,92 1.686.719.925,081.334.230.511,04 484.460.839,40
SUPERÁVIT (XIII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 154.810.969,800,00 0,00
TOTAL COM SUPERÁVIT (XIV) = (XII + XIII) 2.171.151.142,00 2.175.955.634,00 272.681.526,56 841.725.122,96 287.887.160,77 644.046.678,72 484.460.839,40
RESERVA DO RPPS 60.441.400,00 60.391.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.391.400,0060.391.400,00 0,00

PREVISÃO
ATUALIZADA (a) %(c/a)No Bimestre (b)

SALDO A REALIZAR (a-c)
Até o Bimestre (c)

PREVISÃO INICIALRECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
%(b/a)

RECEITAS REALIZADAS

RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) 229.062.697,00229.062.697,00 42.825.313,9030.288.710,19 186.237.383,1018,7013,22
   RECEITAS CORRENTES 229.062.697,00229.062.697,00 42.825.313,9030.288.710,19 186.237.383,1018,7013,22
      IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 0,000,00 0,000,00 0,000,000,00
         Impostos 0,000,00 0,000,00 0,000,000,00
         Taxas 0,000,00 0,000,00 0,000,000,00
Contribuição de Melhoria 0,000,00 0,000,00 0,000,000,00
      CONTRIBUIÇÕES 66.158.600,0066.158.600,00 14.350.168,539.465.840,10 51.808.431,4721,6914,31
         Contribuições Sociais 66.158.600,0066.158.600,00 14.350.168,539.465.840,10 51.808.431,4721,6914,31
         Contribuições Econômicas 0,000,00 0,000,00 0,000,000,00
         Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional 0,000,00 0,000,00 0,000,000,00
         Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública 0,000,00 0,000,00 0,000,000,00
      RECEITA PATRIMONIAL 0,000,00 0,000,00 0,000,000,00
         Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado 0,000,00 0,000,00 0,000,000,00
         Valores Mobiliários 0,000,00 0,000,00 0,000,000,00
         Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença 0,000,00 0,000,00 0,000,000,00
         Exploração de Recursos Naturais 0,000,00 0,000,00 0,000,000,00
         Exploração do Patrimônio Intangível 0,000,00 0,000,00 0,000,000,00
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PREVISÃO
ATUALIZADA (a) %(c/a)No Bimestre (b)

SALDO A REALIZAR (a-c)
Até o Bimestre (c)

PREVISÃO INICIALRECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
%(b/a)

RECEITAS REALIZADAS

         Cessão de Direitos 0,000,00 0,000,00 0,000,000,00
         Demais Receitas Patrimoniais 0,000,00 0,000,00 0,000,000,00
      RECEITA AGROPECUÁRIA 0,000,00 0,000,00 0,000,000,00
      RECEITA INDUSTRIAL 117.455.416,00117.455.416,00 13.931.867,8311.228.734,96 103.523.548,1711,869,56
      RECEITA DE SERVIÇOS 9.943.681,009.943.681,00 0,000,00 9.943.681,000,000,00
         Serviços Administrativos e Comerciais Gerais 9.943.681,009.943.681,00 0,000,00 9.943.681,000,000,00
         Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte 0,000,00 0,000,00 0,000,000,00
         Serviços e Atividades referentes à Saúde 0,000,00 0,000,00 0,000,000,00
         Serviços e Atividades Financeiras 0,000,00 0,000,00 0,000,000,00
         Outros Serviços 0,000,00 0,000,00 0,000,000,00
      TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 0,000,00 0,000,00 0,000,000,00
         Transferências da União e de suas Entidades 0,000,00 0,000,00 0,000,000,00
         Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 0,000,00 0,000,00 0,000,000,00
         Transferências dos Municípios e de suas Entidades 0,000,00 0,000,00 0,000,000,00
         Transferências de Instituições Privadas 0,000,00 0,000,00 0,000,000,00
         Transferências de Outras Instituições Públicas 0,000,00 0,000,00 0,000,000,00
         Transferências do Exterior 0,000,00 0,000,00 0,000,000,00
         Demais Transferências Correntes 0,000,00 0,000,00 0,000,000,00
      OUTRAS RECEITAS CORRENTES 35.505.000,0035.505.000,00 14.543.277,549.594.135,13 20.961.722,4640,9627,02
         Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais 0,000,00 0,000,00 0,000,000,00
         Indenizações, Restituições e Ressarcimentos 0,000,00 0,000,00 0,000,000,00
         Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público 0,000,00 0,000,00 0,000,000,00
         Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital 0,000,00 0,000,00 0,000,000,00
         Demais Receitas Correntes 35.505.000,0035.505.000,00 14.543.277,549.594.135,13 20.961.722,4640,9627,02
   RECEITAS DE CAPITAL 0,000,00 0,000,00 0,000,000,00
      OPERAÇÕES DE CRÉDITO 0,000,00 0,000,00 0,000,000,00
         Operações de Crédito - Mercado Interno 0,000,00 0,000,00 0,000,000,00
         Operações de Crédito - Mercado Externo 0,000,00 0,000,00 0,000,000,00
      ALIENAÇÃO DE BENS 0,000,00 0,000,00 0,000,000,00
         Alienação de Bens Móveis 0,000,00 0,000,00 0,000,000,00
         Alienação de Bens Imóveis 0,000,00 0,000,00 0,000,000,00
         Alienação de Bens Intangíveis 0,000,00 0,000,00 0,000,000,00
      AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS 0,000,00 0,000,00 0,000,000,00
      TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 0,000,00 0,000,00 0,000,000,00
         Transferências da União e de suas Entidades 0,000,00 0,000,00 0,000,000,00
         Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 0,000,00 0,000,00 0,000,000,00
         Transferências dos Municípios e de suas Entidades 0,000,00 0,000,00 0,000,000,00
         Transferências de Instituições Privadas 0,000,00 0,000,00 0,000,000,00
         Transferências de Outras Instituições Públicas 0,000,00 0,000,00 0,000,000,00
         Transferências do Exterior 0,000,00 0,000,00 0,000,000,00
         Demais Transferências de Capital 0,000,00 0,000,00 0,000,000,00
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RREO – Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas “a” e “b” do inciso II e § 1º)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

JANEIRO A ABRIL  2024 / BIMESTRE MARÇO-ABRIL
Continuação

PREVISÃO
ATUALIZADA (a) %(c/a)No Bimestre (b)

SALDO A REALIZAR (a-c)
Até o Bimestre (c)

PREVISÃO INICIALRECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
%(b/a)

RECEITAS REALIZADAS

      OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,000,00 0,000,00 0,000,000,00
         Integralização do Capital Social 0,000,00 0,000,00 0,000,000,00
         Remuneração das Disponibilidades do Tesouro 0,000,00 0,000,00 0,000,000,00
         Resgate de Títulos do Tesouro 0,000,00 0,000,00 0,000,000,00
         Demais Receitas de Capital 0,000,00 0,000,00 0,000,000,00

DOTAÇÃO INICIAL
(d) Até o Bimestre (f)No Bimestre

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
DESPESAS EMPENHADAS

SALDO (i) = (e - h)DOTAÇÃO
ATUALIZADA (e) Até o Bimestre (h)No Bimestre

DESPESAS LIQUIDADAS
SALDO (g) = (e - f)

DESPESAS
PAGAS ATÉ O
BIMESTRE (j)

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) 136.031.632,00 136.001.632,00 20.110.057,28 49.593.600,80 30.322.302,53 47.757.642,30 88.243.989,7086.408.031,20 47.757.465,50
   DESPESAS CORRENTES 135.931.631,00 135.901.631,00 20.110.057,28 49.593.600,80 30.322.302,53 47.757.642,30 88.143.988,7086.308.030,20 47.757.465,50
      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 103.831.050,00 103.831.050,00 20.110.057,28 39.593.600,80 20.617.415,52 38.052.755,29 65.778.294,7164.237.449,20 38.052.578,49
      JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 32.100.581,00 32.070.581,00 0,00 10.000.000,00 9.704.887,01 9.704.887,01 22.365.693,9922.070.581,00 9.704.887,01
   DESPESAS DE CAPITAL 100.001,00 100.001,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.001,00100.001,00 0,00
      INVESTIMENTOS 100.001,00 100.001,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.001,00100.001,00 0,00
      INVERSÕES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
      AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
   RESERVA DE CONTIGÊNCIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

Fonte: Sistema WebPublico, Data de emissão 16/05/2024 e hora de emissão 09:10:25
Nota: Despesas empenhadas mas não liquidadas, inscritas em Restos a Pagar não processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercício, por força do art. 35, inciso II da Lei 4.320/1964.
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